
UCHWAŁA NR 509/LXXVII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze         
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                    

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego   
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.  zm.),  Rada Gminy 

Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega § 4 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr 173/XXV/2020 Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 29 września  2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, który 

otrzymuje następujące brzmienie: 

” § 4.1 Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 4%  

obowiązującego kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, ustalonego na 

podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, po zaokrągleniu do pełnych złotych”. 

2. Pozostała treść uchwały nie ulega zamianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz 

osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art.50. ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminy obowiązek 

określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Podjęcie uchwały w nowej treści wynika 

z konieczności dostosowania zapisów uchwały z 29 września 2020 r. do aktualnych realiów kosztów 

usług. Projekt zmiany uchwały został skonstruowany z myślą o najmniej zamożnych i potrzebujących 

mieszkańcach gminy Przechlewo, którzy z powody wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

wsparcia drugiej osoby, a którzy nie są w stanie pokonać swoich trudności, wykorzystując własne 

zasoby, możliwości  i uprawnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 509/LXXVII/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


